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PJESAI E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (ne vazhdim "Autorrtetr Kontraktues"), nd nj6r6n ane dhe

Grup i Operatordve Ill<onomik: NNSH "Co -Ing" & "Zhitia Group" iiFIPK, aclresa ,,Kroi I
Bardh" nr.52 I)rishtine me num6r te re gjistrinrit tc biznesit dhe rrLrrner liskal 10577380 dhe numer
tlskal 600065438. pcrfaqesLrar nga Ali'inr lbrahinri. clre.jtor (ne vazhdirn "l(onlraktuesi"), ne anen
tietcr..janc pa.ittrartc lidhin njc l<ontratc pLrblil<e per pLrnet c shcnLrala me poshtc:

Tituli: \d.:rtinriiinf'rastruLlurcs nc lagjet Pcrroi i\j.lmcr.'l'aslirhe, Qcndresa Kolovici,
llmshir dhc' \tarti l - I-O.IO {

me numer identifikues: Nr. 616 19 027 5ll

Neni 1 Ldnda
1 1 Ldnda e kontratds eshte ekzekutimi i pundve ne vijim nga ana e Kontraktuesit Ndcrtirni i
infr:tstruktures rrugore nc lag.jcn Kolovicc sipas specifikimeve teknike te delyrueshme dhe pjeses se
oferlds financiare qe j:rn€ pjesd e kdsal kontrate

1 2 Vendi ikryerles sd punrmeve eshte ne Prishtine - lagja Kolovice Frllrmi i realizimit t6 k6saj kontrate
do te bdhet nga dita e r;aktuar nd planin e menaxhimit te kontratds per fillim td pun meve, nddrsa afati kohor
per pOrfundimin ,o punimevo eshto 90 dittt kalanderihe nga dita e caKtuar ne planin e menaxhimft te
kontrates pdr fillirn te prunimst., i cili do td konstatohet sipas ditarit t€ Dun€s

Neni 2 Qmimi

21 Qminri total i puneve duhet te jet€ 199.0-l9.ss €, (Njcclind c ncntcclhjctc c nentc mi.jc c
hatcrclh.ietc e ncntc curo c ltcsclh.jcte c pcsc curoccnt).

2 2 Qmimi i ptirmendur nd Nenin 2 1 me siper duhet td lete e vetmja pages6 qd l,uioriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuestt sipas kontrates Ai duhet te lete i prere dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t6 Veqant,a td kontrates.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn e kontraktuar nd situacione Situacionet paguhen
pas pdrfundimit te puneve nd vlerd prej 50,000.00 € apo edhe me teper me konsiatim nga menaxheii One
organi mbikeqyres; i projektit i caktuar me vendim ngaZKA

Pagesa e fundit, e cila nuk mund te jetd me pak se 1Oo/o e vlerds sd kontratds, rjo te b6het pas perfundimit
td punimeve td kontraktuara, bazuar nd raportin p6rfundimtar dhe leshimin e gr,.rtifikates per kryerjen e
puneve nga personat e autorrzuar - menaxheri apo ekipi per menaxhim t6 kontratds, nO harmoni me
dispozitat ligjore dhe kLrshtet e kesajkontrate Qdo pagese duhet te aprovohet ngaZyrtari iProkurimit dhe
i financave te Autoritetit Kontraktues

Neni 3 Rendi i prdrpar6sisei i dokumenteve tei kontratels



3.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet n6 vijim:

(a) Marrdveshja e kontratds:
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e P€rgjithshme t6 Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe specifikimet reknike;(e) Ol'erta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

3 2 Dokumentet e ndryshme q6 e pdrbdjn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 n
td paqartesisd ose divergjencds, ato duhet t6 lexohen sipas rendit td perpar6sis€
srpdr.

Neni 4 Komunikimet

41re gjitha komunikimet me shkrim q6 kane te bejne me kete Kontraid ndermjet
nga n,1era an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjet6r duhet te cekin titullin e Kontr
identifikimit dhe duhet te d€rgohen me post€, faks, email ose td dordzohen persot1a
Autoritetin Kontriaktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherr
n6 Kushtet e Veq;anta t6 Kontrat6s

4 3 Kudo nd kontratd parashikohet pdr dhdnien e ndonj6 njoftimi, pdlqimi, miratimi
perveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikatd
forme te shkruar dhe fjalet "njofton", "vdrtetoj6", "miratoj "ose,'vendos6 ,,do t6 in
me rrethanat. Nclonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet t6
arsye.

4.4 K1o kontratd tlshtd e pdrgatitur n6 gjuhdn srhqtpe nd kat6r origjinale, tri prej t6 :
Kontraktues dhe nje origjinale p6r Kontraktuesin

i P6'r Autoritetin Kontraktues
I Erlri: --l-
YOZtta: 

I

Pdr kontraktuesin
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,ff-rh. -- w
Data:
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Vula
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, ,.."1rJ

., .!

ra tjetrdn; dhe nd raste
td cilin jan€ dh6nd m6

Kontraktues,
dhe numrin e saj t6

sht. Komunikimet pdr
t€ Projektit i emOruar

ta thotei k6td n6

ddrguesi duhet td
t'i mand te gjitha

fikate, ose vendimi,
vendim do t6 ietd nd

tohen nd perputhje
apo vonohet pa

jan6 pOr Autoritetin

l^'rud^ I s(r,'P'



tuesit, sig 6sht€ sh€nuar
tA gjitha dokumentet e

Kontraktues kdrkon od
h pajisje, struktura

1 3 "Kontraktuesi" dshte operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar ne formularin e kontrates,
rcrli (te cilet) esht0 pal6 ne kontrat6 dhe eshtd iobligubr te kryeje pundt sipas dhe i cili do td marr€
shumdn sipas marrdveshjes me kontratd

1 4 "Menaxheri i Frojektit" €shte njeriu i caktuar ne Kushtet e veQanta t6 kontrat€s (

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), icili eshte pergjegjes p6r mbikeqyrjen e kryerjes
hollesite duhet t'i raportojO Autoritetit Kontraktues

1 5"Qmimi Kontrat6s" do t6 thote shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjesi

ciildo njeri kompetent i

puneve dhe per te gjitha

formularin e kontrat6s

1 6 "Vendi i ndErtimit" do td thotd vendi i caktuar per kryerjen e puneve t€ kontraktuara

1 T "Pajisjet e kontraktuesit"do te thot€ e tdrd makineria p6rfshird edhe atd pdr bartjerr e
qe nevojiten pdr kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates

1 8 "Skicat" nenk,uptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nJa
kryerjen e puneve t6 kontaktuara

1.9 "KPK" do td thotd Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates

1 .10 "KVK" do te thote Kushtet e Vecanta td Kontratds

obligimet e veta perr pjesen e kontratds qe tashmd 6sht6 realizuar ose per pjesen qe nuk

3 4 Pranuesit e dis;pozitave te kontrat6s duhet td plotdsojn€ kriteret e pdrshtatshmdnse
kontratds perveg nd raste kur transferimi behet nd bank6 apo kompani td sigurimit ose ins

Neni 4 ll6n-kontraktimi

4 1 Nenkontrata dshte valide vetem n6se ka marreveshie t6 shkruar permes sd cilds Kor
e n1d p1ese te kontratds se tij nje pale td trete

4 2 Elementet e kcntratds qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i

kontraktues me rastin e dor6zimit te ofertds Ne rast te ndrvshimit te n€nkontraktuesve qiat,:

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikuesh6m

2 1 KVK e saktdsojnd cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha qeshtjet qd nuk jane te mbului ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve hartohen nd gjuhdn e ne KVK

Neni 3 Iransferimi

3 1 Transferimi do te jete valid vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes te cil€,s
kontrat€n e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete

ontraktuesi e transferon

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti ta transferoid kontraten
ose njd pjese te serj, ose ndonje p6rfitim apo interes nga ajo, perveQ ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd p6r pagesd, nd favor td bankierdve t0 Kontraktuesit, td shumave qd
te bdhen borxh sipas kontratds, ose

b) n6 rast td dh6nies sd td drejtds sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit pdr te l

td paguhen ose qd do

uar pagesdn nga ndonje
person tieter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e K aktuesit

3 3 P€r q€llimet e nenit 3 2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk d<r lirojd Kontraktuesin nga

pajisjeve, dhe mjetet tjera

Autoriteti Kontraktues p€r

ba rtur

zbatohen pdr dhenien e
tjetdr financiar

ra beson realizimin

hen td ditura Autoritetit
plementim it te kontratds.



me shkrim es A traktues do tir lQlmeroje Kontraktuesin pdr
e pune ng uke i rsyet e veta rr6!e nuk leshohet autorlzimi
kion pa a nga ontraktues. fe gjithe nenkontraktuesit e
hin kerkes e

kontraktues, me k,3rkesd dhe shpenzime td Autoritetit kqntraktues, perfitimet e obligimerre tllla per kohezgjatjen e
garancrse sd skaduar

Obli gimet e AutQritetit Kontraktues

Neni 5 Dhdnia e dokumentever\e]il o tJltenta eqoKumenteve

5 1 Ndse 6sht6 e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n$nshkrimi i kontratds, autoriteti ko ntraktues duhet t'i jap0

dokumenteve tjera, nd rast se ato jand ne dispozicion P{s l6shimit te certifikat€s pdrfuncim[are, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit k,ontraktues t0 gjitha skicat, specifikime! dhe dokumentet tjera t6 kontratOsl

paraprak te autoritetit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetrn per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrati'le qe inkorporojnd ato
dokumente plotesuese dhe udhdzimet qe jane t6 nevolshme per ekzekutim te mire te kortrdtes dhe per kompensim
demi nga ndonje dr:fekt td saj.

Neni 6 Qasja n€,vend punishte

6 1 Autoriteti kontraktues, nd kohdn e duhur dhe ne per
Kontraktuesit ne vernd punishte, nO pdrputhje me progra
pOrgjithshme

6 2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzrmit, duhet td mir6mbale qdo objekt td vendosur nd dispozic on t€ tij ne gjendje t6 mir€,
dhe duhet, ndse k6rkohet nga Autoriteti Kontraktues tr kthej ato ne g1end1en e tyre orglifiale pas perfundimit t6
kontratds

6 3 Kontraktuesi nuk do td ketd te drejte te ndonje pagese per permiresimet qe rezultcln$ nga puna e kryer me
iniciativen e tij

Neni 7 Nldihma lidhur me rregulloret vendore

mun0 e Aut0ritettt KontraKtues per m te dhe
zitko ligjet andsore te Republikes ;il d te

d real te tij me kontratd. Autoriteti ko .a Kuar
shpe sit.

ozitave do t6 bej
lehtes e nerjojs

lejete ldheAu
snme



Obligimet e Kontraktuesit

NeniS Obligimete Kontraktuesit

8 1 Kontraktuesi rluhet t€ veprojd sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kortraktues Nese Kontraktuesi
konsideron se kOr<esa e nje urdhri administrativ shkon pertej fush6veprimit td kontratds, ili, fluke iu ekspozuar ddnimit
per shkelje td konl.ratds, do ta njoftojd autoritetin kontraktues p6r ketd duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas
pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet p€r shkak te ket j nloftimi

8.2 Kontraktuesi cluhet t'i respektole dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregullorr:vQ ne fuqi ne Republik6n e

Kosoves dhe do te siguroje q€ personeli itil, te afermit e tyre, dhe pundtoret vendore te tij gji{hashtu t'l respektojnd dhe
te veprojne sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi rluhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur re kontrat€n si private dhe
konfidenciale Pdr.veE nd rastet kur kjo €shte e nevojshme p6r q€llime td ekzekutimit td kotttrEt6s, ai nuk do td publikoje
ose shpalosd asnjd detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontral<tups

8 4 Ndse Kontraktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p6lqimin paraprpk me shkrim td Autoritetit
kontraktues

8 5 Kontraktuesi do td sigurol se punet do te frllolne dh

programin e bere sipas Nenit 12

8 6 Kontraktuesi clo td siguroj qe te glitha punet qe ailajo
punimeve do t€ b6hen n6 kohe dhe ne perputhje me stand
me teper me shkalldn e aftesise dhe zellit, e cila do te prite
nr rno 1A nni:chmo

B 7 Kontraktuesi do t€ sigurol p€r crlesin6 e punds dhe p6r cilesine e materialeve rlh$ cilesise profesionale td
punonj6sve qe jand pdrdorur pdr realizimin e puneve te kontraktuara

8 8 Kontraktuesi dLrhet te sigurol zonen e ndertimit menjehere pas fillimit te punds per arsyet e meposhtme.

^ ^a ^^rl^ ,-^ ^A-d ,s ev,Le-o y,, kryerjen e puneve pa.1islet e renda si ekskavator6 t6 lloleve td rtdr]yshme, vinga, kamiond td
llojeve te ndryshm,:, skela td larta, etj do td pdrdoren dhe
b nd menyrd qd td mos d€mtoje kalimtardt e rastit, objektet perreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesi drr td jete pergjegjes per sigurine e te gjitha aktiviteteve nd vend punim

Neni 9 Personeli

9 1 KontraKtuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor palisle te ide t,:nder e tij per te kryer pune
ose personel tlet€rr dhe pa.lisje te aprovuara nga menaxheri i pro.lektit i Prpjekttt do td aprovoj Qdo
zdvendesim td propozuar td personelit kyE dhe palisjeve vetdm n6se kualif p6r{at6se, ose karakteristikat
jane ne thelb te barabafta ose md td mird se ato td propozuara gjate tenderlt

Neni 10 Sirluria e ekzekutimit

1O 1 Kontraktuesi ,Jo t6, jo m€ vone se dita e nOnshkrimft te kontrates, furnizoj Autoritetin l{ontraktues me siguri per
ekzekutim te plote dhe te mire td kontrates Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK Siguria e ekzekutimit do td
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p6r qfaredo humbjele qe eshte pasoje e mosefizekutimit te plote dhe td
duhur td obligimevr: kontraktore nga ana e Kontraktuesit

'1 0 2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit t6 Certifikates sd Plarlimit te P6rkohshdm.

10.3 Siguria e ekzerkutimit td kontratds do td jet€ ne formdn e dhdne ne pjesen lV te kontratqs

Neni 11 Pdrgjegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
'1 1 1 Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e Korrigjimit t6 Defekteve, rreziqqt e ldndimeve personale,
vdekja dhe humbja ose demtrmi r prones (perfshire, pa kufizim, Punet, lmpiantet, Material,)t, dhe Pajrsjet) jand rreziqet
e Kontraktuesit dhe prones se af6rt



112 Kontrakluesi duhet td sigurcl n,;e sigurrm nga drta fillrrn,t t0 punime\./e deri nd func t6 periudhds garantuese td
defekteve ne shumat e pdrcaktuara nd KVK por ngjarjet e meposhtme td cilat jan() per shkak te rreziqeve td
K.ontraktuesit

(a) humble os€) demtim i Puneve lmpianteve dhe Materialeve,
(b) humbje ose ddmtrm i Pajisjeve:
(c) humbje oser ddmtim ipronds (perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisj:ve) ne lidhje me Kontrat6n;

one
/d) dAmtim ocF \/.lokio o narc^nolif la iii
\"/vyv|vv|

11 3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas ndnshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autori etilt Kontraktues policdn dhe
certifikaten pdr stgurim qe ka per qellim kompensimin e nevo.lshOm per td siguruar humbl :n apo d€met e pesuara

11 4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njd slgurim te tille ateher6 kontrata do td l<onsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do te perjashtohet nga plesemarrja n€ aktivitetet e prokurimit per jo md pak r;e nld vit

115 Neqofteseekzistojndarsyetdmlaftueshmedhebindeseperzgjatjeneafatitt€ofrirrittecertifikat€smbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund te zgjas6 afatin e caktuar per dordzimin e certifikat€s mlri sigurimin ose te eliminoje
sigurimin dhe te zbres6 Emimin e shpOrblimit nga fitlmi ikontraktuesit

Neni 'l 2 Programi

12.1 Brenda kohd:; se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te Proje,kti[ nje program p6r miratim.
Programidotepdrmbalesepakumesevilon menyrensesr Kortraktuesi propozonekzekJtirininepuneve,afatinkohor
qe k€rkohet pdr dorezim dhe mirattm te vizatimeve, metodat e perglithshme qe do ti zl)atpje, dhe afatin kohor pdr
secilin aktivitet t€ s;pecifikuar

12 2 Ndse menaxheri i prolektrt per me teper kerkon modifikrme ne programin e pun€ve nO kuaddr te puneve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoje edhe nlehere programrn dhe t'ia ktheje prape Menaxherit te projektit
Kontraktuesi do td azhurnol Programin ne intervale lo me shumd se periudha e p€rcaktuar nE KVK

123 P€r gdo pakrlnaq6si apo mosmarreveshje n6 lldhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do td siguroj6
argument me shkrim Menaxherit te Projektit

12 4 Paraqtt1a e programit te tille, duke pdrfshire Edo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do te zvogdloj ose td rris
detyrimet e kontrak,tuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim te pOrfshire n,i programin e punimeve nuk
do te rezulto.lO n€ ndonj€ pagese shtese per koniraktuesrn, nese kjo ka ndodhur si pqsold e neglizhences s€
kontraktuesrt glate perpilrmit te programit

Neni 13 Siguria nE vend punishte

13 1 Kontraktuesi do te kete te drejt€n te ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person cili nuk eshte ip€rfshir€ n€
zbatimin e kontratds, me pdrjashtim td personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues

13.2 Kontraktuesi do te siguro1e sigurino n6 vend-punishte glat€ gjithe perrudhds s6 ekzekutimit dhe do te jete
pergjegjes pdr te nlarre hapat e nevojshdm, n€ interes td punonjesve te tij, agjentdve te AUtoritetjt Kontraktues dhe
paleve te treta, per te parandaluar qdo humbje ose aksident iciil mund te rezultojd nga kryer.1a e pun6ve

13 3 Kontraktuesi cjo td marre te glitha hapat e domosdoshme per perg1egJesine e ti1 dhe me shpenzimet e tij, p€r te
stguruar qe strukturat dhe instalimet ekztstuese mbrohen ruhen dhe mirdmbahen Ai do te jstd pergjegjes per sigurimin,
meshpenzimetettl,ndrigimin,sigurin€ skermendhepalisjetesigurisetecilatjanet6nevojshmep6rzbatimineduhur
td detyrave ose qe nre arsye mund t€ kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd6rh'yrja me trafikun

14 1 Kontraktuesi clo te sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne d6me, ose pengojn€ trafikun ne, ljdhjet e
komunikimit te tilla si rrugdt hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd veEanti, do te rrarre parasysh kufizimet ne
peshe kur zgyedh rrugdt dhe automjetet

142 Qdo mase te vegante te cilen Kontraktuesi e konsrderon te nevolshme, ose er;hte kerkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q€rllim td mbroltjes apo per te perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime t6
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi Kontraktuesi duhet te njoftoje
Autoritetin kontraktues p6r gfarddo masa td veQanta qd ai synon te nddrmarrd para se kryej ato Riparimet e demit ie
shkaktuara nd rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jet€ ne shpenzimr: tq Kontraktuesit



Neni 15 'fatimi

151 Kontraktuesi esht€ pergjegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perp
se Kosovds

15 2Ie gjitha tatimet dhe detyrimet tlera doganore konsiderohet se jand p€rfshird nd 9m

15 3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar ndse konstaton s,:
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dales
odrfundimit te oundve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e Qmimit te kontraktuar per shkak te
ngritjes se detyrirneve doganore nd qofte se k1o ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne v(

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

161 Humbja ose d€mtimi iPundve ose Materialeve qd do td perfshihen nd Pundt ne m3s
fund td periudhds s€ Korrigjimit td Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e
ose demtrmi lind nga aktet ose mosvepnmet e Konlraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimii pun6ve

'1 7. 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar n€ KVK

17 2 Kontraktuesi do td nddrtoj dhe instaloj Pundt n6 pajtim me Specifikimet dhe Vizatimt:t
pajtim me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i p6rditdsuar me miratimin e Mena,
plotesoj ato brend,a afatit kohor td specifikuar ne KVK

Neni 18 Zgiatja e periudh6s s€ ekzekutimit

18 1 Kontraktuesi mund t€ kdrkojd zgjatje te periudh6s sd ekzekutimit ndse realizimi i kontr
se do td vonohet, pdr ndonjdrdn nga keto arsye:

a) Autoritoti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligrmet e veta sipas kontratd:i;

b) Forca madhore t€ pdrkufizuara si nd Nenin 38;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmd
se ka per qellim td beje kerkese per zgjatje td periudhds s€ realizimit per te cilen ai kor
perveg ndse ka nclonjd marr€veshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontral
Autoritetit Kontraktues td dh€na gjitheperfshirese ashtu q€ t€ mund td kontrollohet kdrkesa

183 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontr
Kontraktuesit kete zgjatje te periudhes sd realizimit ndse mund td arsyetohet, ose rrd
retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin q6 nuk i eshte dhene e drejta per zgjatje te

Neni 19 lldmet e likuiduara

duhet td tejkaloj shUmen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres ddn
p€r shkak t6 Kontrraktuesit Pagesa e d€meve td likuiduara nuk do te ndikoj nd detyrimet e

'19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar td dreit6n e vleres maksimale nO baz€ td nenit 'l5t

Kontraktuesin:

(a) konfiskole garancind e realizimit, dhe / ose

(b) te nderprese kcrntraten, dhe

(c) te hyje n0 njO kontrate me nje pale te tretd ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilar

18.1 Kontral1tuooi q0 t0 paguaj demet e liKuiduara Aut0fltetit Kontrahtues ne nOrmen dit(rfe
dite qd Data e PertUndimit dshl€ me vone se Data e Kerkuar e P€rfundimit. Shuma totale , e

Neni 20 Regjistri i pun6s

Materialet dhe mjeshtdritd

te punrmeve

me Ligjin e Republikes

e kontraktuar

ngritje te tatimeve dhe
s€ fundit te vertetimit te

ritjes sd tatimeve dhe/ose
sd kontraktuesi.

Dat€s sd fillimit dhe ne
ndse humbja

he Pundt do te kryhen ne
te Projektit, dhe do t€

sd tlj vonohet, ose pritet

Autoritetin Kontraktues
se ka t€ drejtd dhe,

brenda 30 ditesh i jep

do tl lelo1d me shkrim
prospektive osemenyre

te ceKuf ne KVK per cdo
t€ likuiduara nuk

e likuiduara nga pagesat
aktuesit

mundet, pasi ta njoftoje



20 1 Nje regjister i punds do t6, perveQ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen td vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje te pakten informacionin e mdposht€m

a) kushtet €r motit, nd6rprerjet e punes qe o'eiyrohen nga motr me shi, oret e punes rrumrin dhe llojin e pun6tor6ve
td punesuar nd vend-punishte. materialet e furnrzuara, palrslet nd pdrdorim, pajir;1ef jo ne gjendje pune, testet
e kryera nd vend mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhra dllrdne Kontraktuesit,

b) deklaratat e holl6sishme te te gjttha e ementeve sasiore dhe crlesore te punes se bere dhe furnizimet e
dor6zuara dhe td pdrdorura, te afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe te r€rnddsishme nd llogaritjen e
pagesav'3 qe duhet bere Kontraktuesit

20.2 Sh0nimet e b€ra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet td nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
te bashke-ndnshllruhen nga Kontraktuesi ose pOrfaqesuesi i tij Ndse Kontraktuesi rt:fugon, ai do te komunikoje
pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditdsh pas datds n6 td cil6n jan$ regjistruar te dhdnat apo
deklaratat kunddrshtuese Ndse Kontraktuesi ddshton qe td ndnshkruajd ose te paracese pikOpamjet e tij brenda
periudhds s€ leluar, do te konsiderohet se Kontraktuesi paltohei me shdnimet e paraqitrrra ne regjister Kontraktuesi
mund t€ shqyrtoje regjistrin e punes ne gdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, te t,e1f ose td marr nje kopje te
sh€nimeve te crlat ai I konsideron te nevolshme per rnformaciontn e til

20 3 Sipas kdrkes;Os, Kontraktuesr do ta sigurole Autoritetin Kontraktues me informacitnin e duhur per te mbaitur
reglrstrin e punes ne menyren e duhur

Neni 21 Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

21 '1 Pundt, komp,ensn161 dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, vizatinnet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd kontrate dhe do t€ mbahen nd dispozicion te Auto'itetit kontraktues per qellime
identifikimi gjate gjithe periudhes s€ realizimit

21 2 Te gjitha prarrimet teknike preliminare do td jene oblekt i nje kdrkese td derguar nca (ontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues K6rkc'sa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku rio [e zhvillohet pranimi r tille
sipas rastit Kompr:nentdt dhe materialet e specifikuara nd kdrkese duhet tO certifikohen rga autoriteti kontraktues se
plotesolne kdrkesart per kdte pranim para se t6 inkorporohen ne pune

21 3 Edhe ndse jiand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do te pdrfshihen n(; pune ose ne prodhimin e
komponenteve, ato mund t0 refuzohen dhe duhet td zdvend€sohen menjdhere nga KontralltuBsi ndse ndonj€ kontrollim
tleter zbulon defekt0 ose gabime. Kontraktuesrt mund t'ilepet munddsia t'i riparoje dhe tri pprmiresoje materialet dhe
artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pdr inkorporim nd pune vetem nese jan6 riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22 1 Autortteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projektit', te cekur ne KVK, i cili !o te lete pergjegjes per
mbik€qyrjen e ekzekutimit t6 pundve g1ate tere koh6s, duke filluar q€ nga dita e pare € fillimit te puneve e deri n6
skadimin e periudhes garantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues

222Qdllimi imbikrSqyrjes eshte te kontrollojd cilesine e pundve dhe crlesine e materialeve tB perdorura n6 pajtim me
specifikimet teknike td rdna dakord

22 3 Kontrakluesi do t6 sigurol6 qe komponentet dhe materialet te dordzohen ne kohd ne vend pdr ti leiuar autoritetit
KQntraKtues qe t9 vazndgjo mo pranimrn 0 K0mpone nteve
plot€sisht veshtires,ite qd mund t'i hase ne kete aspekt, dh
ne permbushjen e iJetyrave

22 4 Autoriteli kontraktues do t€ kete te drejte, ose nga v
testojd komponentdt, materialet, dhe mjesht€rine, dhe te k
gfarddo artikulli q€ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr ofrimin e sipas kontrates, ne m3nyre q6 td percaktoje n6se
komponentdt, mate,rialet dhe mjeshtdria kane cilesine dh : sasind e kdrkuar. Kjo do t6 br:h$t ne vendin e prodhimit,
fabriktmit, pdrgatitlers ose nd vend-punishte ose na; ndonje vend tjeter, sig mund t€ specifiliotlet nd kontratd

22 5 Ndse kompon3ntet dhe materialet i kand kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta nioftoie Kontraktuesin ose do
te miratojd certifikinrin e procedurds lidhur me kete

22 6 Nese Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nj6 deklarate
per pikepamJet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritjes se mosmarreveshles se till€ ,gutorjteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t€ kerkoyne qe keto teste te pers€riten ne te nje1tat kushte dhe rretha ra, ose nese ndonjera pald
k€rkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e perbashket Te gjrtha raportet e testimit dp t'i dorezohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi llezultatet e ri-testimit do t6



jend p6rfundimtare Kostoja e ri{estimit do td bartet nga pala pikepamja e te cilit d6shn
testimit

Neni 23 Paralajm6rim i hershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohd do te informold Menaxherin e Projektit, nd qoft6 se
ne skica (vizatime) apo edhe nd specifikim gjat6 kryerjes se puneve duke ia terhequr vere
me vone nd kualitetin e puneve

23 2 Ndse Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin erto

teknik, ailajo do t'i evitoj menj6her€ dhe do t'i konsideroj pasojat

23 3 Ndse pal€t ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te pundve jan€ bere
gabimeve te tilla rrse te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn6 ne gmimin e kortr
Projektit nd bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korriglojne dhe kompens
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24 1 Pagesal do te b6hen nd Euro

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pdr zbritje pOr pagesat paradh6nie dhe t€ mbajtjes Au
paguaj Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga
Autoriteti Kontraktues ben nje pagese me vonesd, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pagesen e ardhshme, Interesi do te llogaritet nga data ne te cilen pagesa duhet te ishte
eshtd berd me vonrese, e rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi ne sektorin e

24 3 Artrkujt e Puneve pdr td cilat nuk eshtd dh€nd norm€ apo gmim nuk do te paguhen nlya
do td konsiderohen td mbuluara nqa normat dhe cmimet tiera n6 Kontratd

24 4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdhen nr)
n6 Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi I njdjti
kdrt(eses per pages6, duhette pdrdoret p6rt'i raportuar ndryshimet n6 llogarin€ bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 'l Paramasa dhr3 parallogaria duhet te pdrmba1ne pajrsje per nddrtim, instalim, testim, (

duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pdrdoret per te lk
Kontraktuesr do td paguhet pdr sasind e punes se kryer nd normen e Paramas6s dhe P

25 2 Ne rast te kontratds paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me r;m
ana e Kontraktuesit Pdrshkrimi i Aktivitetit pdrdoret per monitorrm dhe kontroll te krveries se
cilave Kontraktuesi do td paguhet. Ndse pagesa per Materiale n€ vend punim do te bdhet
te tregoj shp€rndarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd P6rshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 F arapagimi

26 1 Autoriteti Kontraktues do t€ beje pagesd paradhdnie Kontraktuesit td shumave td pdr,
caktuar ne KVK kunddr dispozitds nga Kontraktuesi i njd Garancioni td Pakushtezuilr
pranueshme pdr Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutd t6 barabartd me parapagim G
deri sa te behet pagesa e par6, por shuma e garancise duhet t6 reduktohet ne menyrt)
paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk do td paguhet per parapagtm

se 6shtd gabim nga ri-

ndonjd gabim apo ldshim
se ato mund te ndikojnd

skica apo ne specifikim

nevojshme p€r shkak te
, atehere Menaxheri i

situaten sipas Ligjit te

eti Kontraktues duhet t€
e gdo ceftifikate. Ndse

pagese me vonese ne
deri ne daten kur pagesa

ti Kontraktues dhe

bankare te dh€ne
qe i bashkengjitet

punen e komisioneve qe
itur cmimin e kontrates

per gdo artikull

per punet e kryera nga
teteve nd bazd td td

e veg, Kontraktuesi do

uara nd KVK nga data e
ne nj€ forme te

do td mbetet nd fuoi
nga shuma qd



26 2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet
nevojshme posagerisht per kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet t6 deshmoj se pagesa
ne kete menyre me furnizim td kopjeve t€ faturave ose dokumenteve te tjera p€r

26 3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p6rndryshe
pas orarit te pdrqindjeve td pdrfunduar td Pun€ve nd baz6 te pageses

Neni 27 lVlbajtja e Parasd

27 1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do td ndalet nga Edo pagese e Kontraktuesit deri nd
K1o shume ne asnie rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratds origjinale Konl
parate e mbajtura me garancion bankar "me kdrkes6".

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga ditrr
llogarisd p6rfundinrtare te referuar n€ Nenin 29

Neni 28 V,brtetimet e pagesds

28 1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxherit te projektit raportet mujore te gmimeve te
p€rfunduara me minus shumdn kumulative te vertetuar me pare

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje punen e kryer tE kontraktuesit p6r te vertetuar c

shumdn qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28 3 Vlera e punes s0 kryer do t6 p€rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28 4Vlera e puneri s€ p€rfunduar p€rfshin:
a N6 ritstin e Kontrates s6 Paramasds dhe

Parallogari qe eshtd pdrfunduar, ose
b Ne riast te kontrates paushalle, vlera

perfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit
e punes se ekzekutuar do te per

28 5 Vlera e punes, se perfunduar pOrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr
Neni 29 Llogaritja pOrfundimtare

29'l Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas leshimit tQ certifikates p6rfundimtare td I
Menaxheri i Projektit nje draft te deklaratds se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet
detaje vleren e punes s6 bdrd ne perputhje me kontraten, sd bashku me te gjitha
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyre qe Menaxheri i Projt:
llogaris0 perf undimtare

29 2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarates se llloganse pdrfundrmtare dhe te g1

ne menyre te arsyeshme pdr verifikimin e sai Menaxheri i Projektit do td p€rgatisd deklaratr)n
e cila odrcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat6s; dhe
b) pas evident.imit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dh: i

i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanoi, ndse ka, nga Autoriteti Kontrirkt
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rastr

29 3 Menaxheri i Projektit do t0 leshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaqesuesi i tij i aut
deklaraten e llogaris€ pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare pdr td cildn duhet
td kontrat€s Autoriteti kontraktues ose pdrfaqdsuesi i trl i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t6
e llogaris€ pdrfundimtare, si nje njohje e vlerds sd plote (he perfundimtar t6 punes se r€
menjdherd do td dor€zojd nje kopje t6 nenshkruar te Menaxherin e projektit

Neni 30 Shkaqet ;c6r kompensim

30 1 Shkaqe pOr kompensim konsiderohen ngjarjet sr nd vijim

I

farallogarise, vleren e sasisd :,6

e shpenzimet e tjera te
adhdnie eshte perdorur

e Projektit

shkak t€ Kontraktuesit.

e tdre te Pundve
mund te zevenddsoi

te deklarates se

vleresuara te puneve te

e punes dhe verteton

n€ Paramas€ dhe

vleren e aktiviteteve te

do te dor€zoje tek
qe tregojne n€

e mdtejshme td cilen
td pdrgatis deklaratdn e

r ntormacronit td kdrkuar
llogarisd p€r.fundimtare,

glitha shumave td cilat
tek Kontraktuesi. ose

, dhe te Kontraktuesi,
Kontraktuesi nd bazd
shkruajn€ deklaratdn

uar sipas kontratds dhe



(a) Autoritetl Kontraktues nuk lejon qasje ne nre plese te vend ndertimit data e pose,dirinit e specifikuar n6 KVK(b) Menaxherri i Prolekttt urdhdron shtyrye pa dhen6 llogari per kete, ose vonohet ato nuk ijep skrcat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kryerJen e puneve te kontraktuara ne afatin e qaktuar si nd kontrat€,(c) Menaxherri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryej6 testet ne pundn pdrfundimtare, e cila
mande1 zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit t]ere autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontra<tues shkaktojn6 vonese apo
shpenzime shtes€r per Kontraktuesin
(e) Parapagimi rronohet
(|) Menaxherri i Prolektit pa arsye te justifikuar vonohet ne ldshimin e vertetimit pdr 1>6rmbushje te kontrat6s(S) Kontraktuesi has ne pengesa p€r kryerjen e aktivrteteve te puneve tO kontraktuilra t€ cilat pengesa nuk jane
per shkak te joprofesionalizmit t6 Kontraktuesit

30 2 Nese nje ngjarle e tiile ndodh, at0nor0 Qmimi i Kontrotel d0 te regull0hel po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTEI

Neni 31 Parimert e pdrgjithshme

31 1 Verifiktmi I puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim te pranimit te perkohshem crse final do td bdhet ne prani
te_Kontraktuesit t\/ungesa e kontraktuesit nuk do te Jete pengesd per verifikimin me ktsfirt qe Kontraktuesi te jete
informuar prel te prakt6n 30 diteve para dates se verifikimit

Neni 32 Testet pdr p6rfundimin

32 1 Punet nuk do td pranohen derr sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit
Kontraktuesi duhet t6 njoftoje Autoritetin Kontraktues per dat6n ne te cil6n verifikimi dhe lesfet t€ tilla mund te fillojn6

32 2 Pundt te cilat nuk plotesojne kushtet e kontrates, duhet, n e kerkohet, te shkat6'rohen dhe rinddrtohen nga
kontraktuesi ose ter riparohen, sipas kdrkesds sd Autoritetit Kont ktues, perndryshe kjo do t6 behet pas njoftrmitie
duhur nd shpenzime te Kontraktuesit, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues

Neni 33 Pranimi i p6rkohsh6m

33 1 Punirnet do t6 merren pdrsipdr nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar n6 m6n,/fd te kenaqshme testet p6r
pranim dhe telete ldshuar ose konsiderohettelete ldshuar, nj6 certifikatd e pranimitt6 pdrkohsh6m.

33 2 Kontraktuesi mund te aplikole duke nloftuar Autorrtetin Kontraktues, per n1e certifikat,) t0 pranimit t6 p€rkohshdm
Jo me heret se 15 clitd para se punet, stpas mendimit te Kontraktuesit, te jene td gatshme pQr pranim te perkohshem
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit te Koniraktuestt ose.

a) t'i ldshr t e pranimit hem e [rer es
duke tl htatshme, r rj, dh rash, en
sipas r ar punet ne kont nd te teperkoh

b) te refu;rojd aplikacionin, duke idh€ne arsyet e trl dhe duke specifikuar veprinin td cilin, sipas mendimit
te ti1 I kerkon nga Kontraktuesi pdr ta l6shuar certifikaten

33 3 Ndse autoriteli kontraktues nuk arrin ose t€ l€sho1e certifikaten e pranimit te per(olirshem ose td refuzole
furnizimet brenda njd periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se ka l6shuar certifikatt)n ne diten e fundrt te as'aj
periudhe

33 4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e :ertkohshme dhe materialet
qd nuk kdrkohen md pdr p6rdorim pdrkitazi me reaiizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t6 f reqd ndonje mbeturin6 apopengese dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendles se vendit te pranimit siQ kerkohen ne (ontratd

Neni 34 Pergjegj6sia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per menjanimrn e defekteve ose demeve, ne ndonje pjese te puneve td cilat
mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindtn nqa ose.



a) perdorimiriimpiantitosematerialevetedemtuaraosemjeshteriaosediza.lni igalueshmeiKontraktuesit; dhe
i ose

b) gdo veprrrn apo mosveprjm r Kontraktuestt g1ate perrudhes se defekteve

34 2 Kontraktuesi me shpenzime tO veta do ta pdrmireso.le defektin ose d€min sa md shpr:jt te jete e mundur Periudha
mbi pergjegjesind e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zdvend6simi ose rinovimi
eshte bere p€r kdnaq€sind e mbikdqyresit Nese kontrata mundeson pranim te pjesshenr, periudha e defekteve do t€
vazhdohet vetem pdr ate pjesd td punimeve e cila dshtd ndikuar nga nddrrimi apo rinovinr

34 3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd dem glatd periudhes sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheli i projeKtit do ta nloftojne Kontraktuesin NOse Kontraktuesi nuK arrin te korrrgjpj nje defekt ose nje dem
brenda afatit kohor te p€rcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t6

te kryeje vete pune, ose td pundsoje dike tjeter pdr kryerjen e punimeve, nd rrezik (he kosto te Kontraktuesit,
ne td cilir rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet ng;l pagesat e pritura ose nga
garancite qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga tO dy, ose

te nderDrese kontratdn

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t6 arrihet menjeherd ose, pasi eshtd arritur, nuk 6sht6 n6 gjendje qe
t6 marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ knyejne punen ne kurriz td
Kontraktuesit Aut,criteti kontraktues ose Menaxheri i prolektit duhet td informold sa m€ sllrpejt qe te jete e mundur
Kontraktuesin o6r veorimin e marre

34 5 Periudha e pergjeglesisd se defekteve do td parashihet ne KVK dhe specifikimet te(nike Nese kohdzgjatja e
periudh€s se perg;jegjesisd se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 dite Periudha e Pergjegjesise se
defekteve do te fillrtj€ nd datdn e pranimit te perkohshem

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35 1 Pas skadimit te periudh0s se garancisd ose, ne rastet kur ka md tepdr se n1e periudhe , pps skadimit te periudhes
s6 fundit, dhe atdhere kur te jen€ zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i leshoje
Kontraktuesit njd certifikatd td pranimit perfundimtar, me njd kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne ie
cil6n Kontraktuesi i ka plotdsuar obllgimet e tij sipas kontrat€s dhe ne menyre te trlle q6 artortiteti kontraktues t6 jet6 i

kenaqur Certifikata p€rfundimtare e pranimit do te leshohet nga autorateti kontraktues bre nda 30 ditesh nga skadimi
i periudhds sd garancisd ose menjdherd pasi riparimet eventuale qe jan€ kerkuar sipas flerlit 34 te jen6 pdrfunduar
ne menyre te till6 qe te jete i k6naqur autoriteti kontraktues

35 2 Punet nuk do t6 konsiderohen se Jand realizuar plot€sisht derisa td .1ete ndnshkruar ceftifikata pdrfundimtare e
prahlmit hga Menar:heri r h oriteti kontraktues, e nje kc tuesi.

35.3 Pa marrd parasysh c Kontraktuesi dhe autoriteti t6 mbeten
te detyruar pdr plotesimin v para ldshimit t€ certifikater td pranimit
dhe td cilat kand mbetur t a ohet certifikata perfundimtare e pr$nimit Natyra dhe masa
e obligrmeve td tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates

Shkelja e kontratiis dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36 1 Pala ka shkel€i kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kcntriatd

36 2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratOs, pala e demtuar do td ket€ te drejte pdr kr)to kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds

36 3 Perveq masave te sipdrpdrmendura, mund te jepen d6mshpdrblime Ato mund td jen6:

a) deme td pdrgjithshme; ose

b) deme td likuicJueshme

36 4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatlmi i masave td parapara ne kete nen do t6
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose mp pagese nga siguria

d)

D)



Neni37 Sh keputja e kont!'atds

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi rnund tO shkepus Kontraten ne qofte se pu la tjeter shkakton nje shkelje
themelore td Kontrat€s.

37 2 Shkelja thernelore e kontrates do te perfshiin6, por nuk do t6 kufizohet nd

a Kontraktuesi nclerprend punen per 15 drte rresht pa qene e perfshire kjo nddrprerje n€ programin e punes si dhe pa
autorizim t€ menaxherit te projektit;
b Menaxheri i prclektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nddrprese apo ce7ullo16 aktivitetin e pun6ve
te kontraktuara p€)r me shumd se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat p€r shkak te kontraktuesit p6r
kosto td vonesds;
c Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjet6r nga rinddrtirni ose shkrirja;
d Pagesa e vdftetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh nga data e
certifikatds sd Merraxherit te Projektit;
e Menaxheri i Prolektit n1ofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelJe e kontrates rJhg Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjol brenda 30 diteve te p6rcaktuara nga ana e Menaxherit te Projektit,
f Kontraktuesi vonohet ne pdrmbushjen e kontrat6s pdr numrin e diteve per t€ cilat sfruma mrnimale e ddmeve td
likuiduara mund td paguhet

37 3 Kur pala tjetdr kontraktuese bdn shkelje td kontratds pdr raste td tjera nga ato .e parapara me Nenin 37 2,
Menaxheri I Projelitit do td vlerdsoje nese shkelja materiale e kontratds paraqet baze per shkeputje t€ kontrates,

37 it te pales hen Kjq e pengon permbushjen ede enaxheri I pelqi 
'razihdimesind e pdrmbushjes

se 6shtd e m xher punes s6 kryer p.ieserisht, dote i td largoh e pu he ta lend atd n6 n1e g1end.1e d rnrird Menaxheri i Projektit
duhette paguaje kontraktuesin per punet e kryera derr ne momentin e marrjes sd njoftimi. me shkrim per nderpreije

37 5 Ne qoft6 se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do te ndOrpres punen menjeherd, do te siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin lcrenda 15 dit6ve nga p6rfundimi iperiudhes sd njoftimit

Neni 38 Forca madhore

38 "1 "Force Madhore" sig perdoret kdtu mendohet nd grregullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat, eksplodimet,
tdrmeti, zlarret, vershtmet, epidemite etj e shkaktuar jo me falin apo neglizhimin e pal6ve kontraktuese, e
paparashikueshmer dhe lashte kontrollit te paleve kontraktuese

3 dodh ndonjera nga ngjarjet qe pe kyo r b€rr t$ nomarrdsitk eve dhe pergjegjesive te parapara me shp€,jte ndur duhett' h€ndsit n16 dektarate me shkrim me ngjarjerl aplikohend im:

i Obligimet dhe pdrgjegjdsite e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa te arrihet nii,eli i munddsis€ objektive sd
pdrmbushles sd tyre

ii Gjate pezullimit dhe ne lidhje me pun6t e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidfrur
teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tJera te nglashme i bart kontraktuesi

me riparimin e pajisjeve

iti Brenda pers6mbedhjete 15 dit6, duke llogarite nga dita e ngjarjes qe p6rcakton Frradn Madhore, Menaxheri i

ProJektit ne bashktipunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoJd te gjitha punet e p0rfunduara ne mdnyre qe
Autoriteti Kontraklues ta paguaje kontraktuesin

iv Afati per permbushje td obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates rnund te zgjatet edhe per nje
periudhd per aq sa ka zglatur periudha e pezullimit

v Nd qoft6 se kontraktuesi ohe te gjate eshte bere i pa afte, pdr shkak td Forcps Madhore, per i'i kryer
obligtmet dhe pdrgjegj6site e me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€ 7 ditd mund ta njoftoj6 me
shkrim kontraktuesin pdr nddr kontrates

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes s6 kontratds

39.1 Ndse kontrata nderpritet pdr shkak td shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do te p€rpiloje shkresdn mbi vleresimin e punes sd pdrfunduar dhe materialet r: porositura duke i llogaritur



ato me minus pagesat nd avans qe jane marre para dat6s sd leshimit td shkresds n6
vleresuar td puneve to pakryera, sig 0sht6 cekur ne KVK D€met shtesd t6 likuidimit nuk
totale e boahit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pagesO si borxh ndaj kontraktues;it,
boxhi ndal Autoritetit 39 2 Nese kontrata nddrpritet per shkak td interesit td Autoritertit
materiale baz€ t€ kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj
punes se bere, rnaterialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes se pajisjeve,
Kontraktuesit i pundsuar vetdm pdr Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit p6r mbrojtjen
pagesat ne avans te marra deri nd dat6n e certifikates.

Neni 40

40 1 Te gjitha merterialet dhe pajisjet e nddrtimit n6 vend punim, lmpiantet, Pundt e P
konsiderohen te jene prone e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nderpritet per shkak 1e

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41 .1 Ne qoftd se pamunddsohet pdrmbushja e kontratds nga shpdrthimi i luftes apo ndorrj
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj kete. Kcn
punimin dhe do t€r nddrpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te k€tit
pdr pundt e kryerat para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas p€r td cilat dshtd arr

Neni 42 4gjidhja miqdsoe e mosmarr8veshjeve

421 Palet do t'i b,6jnd te gjitha p€rpjekjet per te zgjidhur ne menyre miq6sore te gjitha
ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj6 mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne
poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojn€ se 6sht6
Pal6 e sheh td dobishme, pal6t do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin m
kdrkesds per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkes6s. Periudha maksimale t6
zgjidhjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i procedur€s Nese pOrplekja per te arritur zgjidhje
Pala d€shton te pergjigjet me kohe ndaj kdrkesave per zgjidhje, te dyja pat€t do te jene t(,
ardhshme t€ proceldur€s s€ zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajm6ruar tjetr€n

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarreveshjes d€shton, palet mund td
pajtohen permes institucionit td specifikuar ne KVK Nese nuk mund te arrihet zgjidhja br
procedurOs se pa.llimit, secila pald do te ketd te drejte td vazhdole nd fazen e ardhshme ti
mosmarrdveshies

Neni 43 iZgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedu16 gjyqdsore

43.1 N€se nuk nnund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€r;
mosmarreveshjes, secila pal6 mund t6 k€rkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n6 paltim me KVK

43 2 Pa'a nenshkr rnrt te kontrates patdt duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se
arbitrimi

dhe minus perqindjen e
td aplikohen. Ndse shuma

ferenca do te jete obligim
Kontraktues ose shkelies

certifikate pdr vlerdn e
dhesimin e personelit te
sigurimin e Pun€ve dhe

, dhe Pundt do
abimit td Kontraktuesit.

rasti tjetdr jashtd kontrollit
do td siguroj vend

imi dhe do te paguhet
marr€veshje

qe mund te
tjetren me shkrim pdr

mundshme N€se cilado
. Pala do te i pergjigjet

jepet per arritjen e kesaj
deshton ose nese

td vazhdojn€ nd faz€n e

vesh t€ perpiqen te
30 ditesh pas fillimit td

se zgjidhjes se

per zgjidhje te
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[udh1zimet pdr plotdsimin e KVK jand dh6n6, sipas nevoj€s, nd shdnimet kursivt>
p€rkat1se rc KPK. Fshini ato jo relevantel

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA

KVK ne vijim do td plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK Sa here q6 ka njd
mbizot6rojne mbi ato te KPK.

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit odrl<a

Grup i OperatorEve Ekonomik: N N
& "Zhitia Group" SHPK, adresa "
nr.52 Prishtine kand bdrd marr€vesrh
p6rfundimin e punimeve projek:in

infrastruktures rrugore ne lagien

Sipas marr6veshjes lider i kesaj kontraie
"Co - [ng" nga Prishtina dhe se
nenshkrimin e kesaj kontrate 6sht6 Afrinr

Ligjet e Kosov6s qe jane n6 fuqi do td z
g€shtjet qd nuk mbulohen nga
Juridiksioni do te jet€ gjykata p€rkatdse

Gjuha e pdrdorur do t6 jetd Shqipe.

Shume e siguris6 sd ekzekutimit eshte 1

kontrate qe 6shte nE shum6n prej: 19,905.
bankar nga njd bank6 e licencuar ose kor
licencuar nga BQ e Kosov6s, p6r nje
pre1 s6 paku 120 dit€ve, duke filluar r
ountmeve

- Pas pdrfundimit te punimeve dhe pre
Komisioni i Autorizuar, Kontraktuesi du
Sigurimin e permbushjes n6 vlerdn 1

punlmeve td realizuara si garancd p,)r
cil6sind e pun6ve nd afatin prej 3 viteve
nga data e pranimit t6 punimeve nga Orgta

t, dispozitat ketu do td

permendura pttr nenel

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesiit

dhe
i

Shuma minimale e sigurimit do t6 jete:
(a) NOse ndodh ndonj6 humbje

me pundt, ndonjd pjese te I

impiantin gjate periudh6sr
kontraktuesi 6shte pergjegje ;
e tyre, pdr gfarddo arsye, p,

definuara sipas nenit 38 te
korrigjon humbjen apo d6n

Kontraktuesi SI{ "Co - Ing"
roi I bardhe"
partneriteti p6r
Ndertimi i

shte OE NNSH
i pergjegjes per

Ligji i zbertuesh6m
dhe gjuha e kontratds.

Siguria
ekzekutimil:

nga vlera e k6saj
€ me garancion
ni sigurimesh e

€ garantuese
data e fillimit te

it td tyre nga
td depozitojd
nga vrera e

kualitetin dhe
1095 diteve

i kompetent

ddmtim lidhur
materialet apo

mbi te cil6n
perkujdesjen
rreziqeve te

K, kontraktuesi
in e till6 nen

11.2

_ sllpenzlnE! e veta, ne m6n



(b)

pdrhershme ne gdo aspekt
me dispozitat e kontratOs
menaxherit te kontratds t
pundt, sd bashku me matt
g1er ne koston e zdvenddsir
N6se ndodh ndonjd hun
Pajisjeve njO shum6 e cila €

pdr zOvenddsimin e tyre;
Nese ndodh ndonj€ hun
pron6s (perveg Punr
Materialeve dhe Pajisjev
Kontratdn shuma minimale
p€r gdo ndodhi, kurse num
pakufizua r.

NOse ndodh ndonj€ ddn
vdekje:

(i) e pundtordr7e t(
euro pdr gdo
ndodhive dsht6

e personave te tjere:
ndodhi, kurse numri
pakufizuar

(c)

(d)

I Programi

L___

121
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovirrr
brenda 5 dit€ve nga data e Nenshkrimit te k

122
Periudha pdr Prograntin e azhurnuar eshte 1
nga data e pranimit te k€rkes€s
projektit.

Fillimi i pun6ve 17.1

Data e fillimit do t€ iete 15 dite
kontrat€s.

D6met e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara per te gjitha pun

Qmimit p€rfundimtar tE Kontrat€s 
1

Shuma maksimale e ddmeve t6 likuiduar
6sht610'Xr e Qmimit final t6 Kontratds.

Regjistri ipunds lZO.t OE eshte i obliguar qe te mbaj nj6 re
mbardvajtlen e punimeve si:

a) kushtet e motrt, nddrprerjet e punds

nd pdrputhje
k6rkesave t6

traktuesi siguron
n dhe impiantin

td plot6;
apo ddmtim i

e mjaftueshme

isjeve)

apo demtim i

, lmpianteve,
n6 lidhje me

ht6 15.000 euro
tl ndodhive eshte i

denrtirtr personal ose

50.000
numri i

per gdo
6sht6 i

)r$grarnin per Punet

)n 
trates.

---l ---'

5 dfite kalendarike
rie Menaxherit te

rimit tepas

untit
s per

0.25'fo e

ar ppr te gjitha Punet

regJl - ditar pdr



c) Shenimet e bdra ne regjistnn e punes,
nga zyrtaret e Autoriteti Kontraktues

Inspektim dhe
testimi

221 POr Autoritetin Kontraktues oersona
Realizimin e kdsaj kontrate do td cakt<
posagem E Zyrl.arit Kryesor Autorizues

Pagesat 241 Pagesat do td b6hen nd euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj ko
kontraktuar nd situacione. Situacic
p€rfundimit td puneve nd vlerd prej 50,
me teper me konstatim nga meni
mbik6qyrds i projektit i caktuar me vend

Pagesa e fundit, e cila nuk mund t6 jetr
vlerds sd kontrat€s do td bdhet pas pdrf
td kontraktuara, bazuar nd raportin
leshimin e gertifikatds pdr kryerjen e pur
autorizuar menaxheri apo ekipi
kontrat6s, nd harmoni me dispozitat lig

k6saj kontrate Qdo pagesd duhet td ap
i Prokurimit dhe i financave t€ Autoritetit

Parapagimi zo. I Shuma e Parapagimit: Nuk aplikohet

Mbajtja e Paras6 27.1
Shuma e parave te mbajtura 6shtd:
kontrat€s.

Kjo shurne do te ndalet nga gdo pagr
clhe do td paguhet brenda 30 ditesh
te deklarates sE llogarise pdrfundin
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund te zevendesoj pa
garancion bankar "rne kdrkese".

Shuma e p;rrave te mbajtura do te
periudh€s se defekteve per 3 vite

Shkaqet p€r
kompensim

30 1
Sipas kdrkesave te zyrtareve te AK

Pergjegjesia mbi
Defektet

345
Periudha garantuese e defekteve 6shte

Pagesa pas;

shkdputjes s6
kontrat€s

?ol
P6rqindja qe do td zbatohet p6r vler6n e
pdrfunduar, qd p6rfaqdson koston sl^

Kontraktuesin per kompletimin e Pundve
e vlertjsuar td pun€ve td pakryera
d€meve te likuiduara.

Zgjidhja micl€sore e
mosmarrdveshjeve

42Z
Komisioni per Nd€rmjetdsim ne ku
se Drejt€sise

et ie n€nshkruhen

iEi Autorizuar per
ohen me Vendim td

luaj kortrpktuesit vleren e
SituacionQt paguhen pas
prej 50,0Q0.00 € apo edhe
l menirxheri dhe organi
re vendim nga ZKA

d t6 jetr) rpd pak se 10% e
ras pdrf tnpimit td punimeve
aportin pdrfundimtar dhe
rn e purdle nga personat e
ekipi pqr menaxhim te

>zitat ligljol'e dhe kushtet e
ret td aprrovohet nga Zyrlari
rtoritetit Kdntraktues

i'. lptth i vler€s se

ge se e Konh'aktuesit
r rrgf dita e ldshimit
mtale tE referuar n€

mbajtura me

et gjate tere

ll4ite

)n e ru;r6ve qd nuk jan€
r sl^tebd t6 Autoritetit
ndve $shte p€rqindja
rera rdinus shuma e

;Ld€r te Ministrisd



Zgjidhja e
mosmarr€iveshjeve
me procerJurd
gjyq6sore

a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet
lindin gjat6 ekzekutimit s€ k6sai kontrate
mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet par

Gjykat€n Themelore-Prishtind nd
Kosov6.

b) kurdo qe pal6t pajtohen gdo mosm
pal6ve td cilat mund te lindin gjate
kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur
ndermjet paldve do t6 dor6zohet n€ arbitr
P6rhersh€m i Arbitrazhit t€ Koso
Od€s Ekonomike te Kosov€s, rr€
rregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare

Para n€nshkrimit te kontrat€s paldt
p€r mdnyr€n e zgjidhjes se mosm
apo arbitrimi.

te cilat mund t€
se nuk eshte e

do t6 dorezohet
me ligjin n€

timit se kesaj
zgjidhet ndryshe

t€ Tribunali i
nd kuad€r td

pdrputhje me
Tregtis€.

het te vendosin
jes, gjykata
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I I Mal<inerite e HAXHA KOM_I0l7.pdf
Polica sigurim tenderi _l0l7.pdf

Pirshkrimi i gmime've

Nr.

t.

)
3.

4.

5.

6.
1

8.

9.

10.

I l.
12.

Nr Emirtimi i grupit

Ndertimi i infrastrul<tures
rrugore ne' lagjen Kolevicd

Ndertimi i l<analizimit fel<al
dhe atmosllerik ne Enrshir

Ndertimi i ujesjellesit me uje te
pijes prane rezervuarit ne
lagien Mati I

Dokumenti

Cmimet llot 4_l0l7.pdf

Cmimet llot 5_l0l7.pdf

Cmimet llot 6_10l7.pdf

)



'Pjes€t 
e tenderit q0 do t0 d

C)ferta financiare
Deklarata n€n betim
Sigurimi i tenderit
Marreveshjet per konzorciu m
Plani dinamik
Certifikata e biznesit, certifikata e tvsh-s€, certifikata e numrit fiskal
Qarkullimi financiar
Lista e stafit
Vendimi mbi Caktimin e Menaxherit ti Projektit
Marreveshjet, beton,, asfalt, zhav or
Lista e projekteve-referencat
Lista e mjeteve teknike

866 Formulari i dordzimit te tenderil



AUTORITETI KOI NTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHII INES, TREPQ

Zy rtari pirgjegies i proku rim it:

Nr i Prokurimit: 6l 6-l 9-l 0l 7-5-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

NR.2, -, PRISHTINE,

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Grup i O Ekonomik N.N.SH. CO- l i ZHITIAGROUP
SH.P.K., Kroi i Bardh€ nr.52. 10000, PRISHTINE.

E-mail : coing.pr@gm ail.com

Personi kontaktues: Afrim lbrahimi

Telefoni: 045/604-500

Faxi:

Nunrrifiskal:

Grup i operator6ve ekonomik (n€se aplikoher):

Partneri l.

Emri ikompanis€: N.N.SH. " CC)- ING "
Nunrri fiskal: 600065438

Vend-Selia: K,roi i Bardhi nr.52, 10000, PRISH INE. Kosov€

Pertneri 2.

Emri ikompanisd: " ZHITIA GROUP " SH.P.K.

600727608

LlazarevL, I 5050, Obiliq, Kosovi

Numri fiskal:

Vend-Selia:

866 Formularl i dorezirni ie ienderit



FORMULAR PER DORiiZIMIN E TENDERI

Pjesa I. Forrmulari i Tenderit

Numir td Prokurimit: 6t 6-t 9-l 0t 7-5-t-t

Titulli i kontratts: Ndertimi i infiastrul<tures ne lagiet perroi i Njelmet,
KolovicE, Emshir dhe Mati | .

Si pergjigje nd4j letres suaj te fteses p€r t€ tenderuar per kontraten e r-nesiperme,
nenshkruarit, dr:k I aroj nre qe:

L i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne p
saj ne teresi, pa rezervirr ose kufizirr.

2. Ne otiojnre ti: dor€zojnre, rre pa.jtinr nre kushter e dosjes se tenderit dhe atatet ko
pa rezerve apo [iufizirn:

Ndertimi i infrastruktures rrugol-e ne lagien Kolevic6

3. Qrnirni total i tcnder-ir eshre:

| 99.049,55 EUR

Dhe n€ fjafe ftifi deiit:n4'frtile,EUrpl

4. Ky tender eshte valid per nj€ periLrdlr€ pre.j ose rrruaj: ose dite: 90 nga data finale
tendereve.

5. Nese tenderijon€ pranohet. ne rrarrim p€rsiper te sigurojme nje siguri tE ekzekuti
nenshkri nr it te l<rrntrates

6. Ne e bejme k€,te kerkese, per kete tender fshdno numrin e pjesds, n€se aplikoherl
konsorcium t€ udh€hequr ngafsheno emrin e udheheqdsit). Ne konfirmojm€ q€ nuk
tenderuar per te njejten kontrate rre ndonje formular deter. Konfir.mojnre. si partner
te gjithe partner€t. bashkerisht dhe veq e veg..jane t€ deryruar me lig.j p€r realizim t€

gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen ne qellim ne kete konkurrim
rezultat p€rjashtirnin torr€ nga kjo dhe rrga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoi€ ure ket€

partneri kryesor r;shte i autorizLrar te obligo.je dhc te ntarr€ udhezime per secilin an€
secilit anetar qe realizirni i korrtrates. duke perf\hire edhe pagesat, eshte pergiegjesia
kryesor. dhe se tC gjithe partneret n€ nd€rrlarrjen e perbashket/konsorcium iane te ot
n€ ndermarrjen e p€rbashket/konsorcium gjat€ tere periudhes s€ realizimit t€ kontra

7. Ne do ta inforrnojne Autoritetin kontraktues meni€here nese ka ndonie ndrvshim
mesipOrme n€ cil€ndo faz€ gjat€ impleutentimit te kontrat€s. Giithashtu ne e dime d

dhe n€ enr€r t€

e rrethanat e

pranojme qe te

aslixhe, Qendresa

te poshte

m€ dispozitat e

t€ paraqitura,

dor€zinr te

lt para

i partner n€

konsorcium. se

ontrates; se

e partneflt
liguar t€ mbeten
S.

mund te kene si

dhe qe e

866 Formulari i dordzimit te tenderit



rezervon re dreitetr pe itC dt,e r,. r;.r.-n, nl+j.rE r. nnntrut., Ai nul< do t€ shkal<toje detyrime ndaj
nesh nese e b€rr l<ete.

I nformacion n 0 lid h.ic nrc n i:n lion tra l< tortjt

kontrat€s qe do te
nen k ontraklohet

E,nrr-i dhe adresa
e nenkontral<tolit

Perqindja e

kontfates qe do
te

n€nkontlaktohet
('l')

Form-ularii ooiezrrnI t" ieno"iil866
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3

'z) pr ej grrlit tii tlt)/Lrr' gdlqer or',

.h_l_Q":s-

I'rLrrrizirni, [rartja, shtrirja cllre trgje.lhja e r0rcs:C 
I

inrt si shLrrrs rr.af.slrrrcse niin l<or.lia br-toni rrrr., t,=licrrrl

TJI(T

3.1 lll' 5.51 't 5,05:1.50

3.2
I 1 685 5.50 9,267.50

JJ lltr (i()3 800 4,820.00

C{0/50, lvl ltl0 trti shtrpsO l_rutorri C15

nt ?_t95 300 6,585.00

?-a
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3.6
Furrrizinri, h'ansporti dhe pruninti , 

"g.rlhvc(karralc'tave nga Betorri Lne g,jersi b=60cnr), rne
C40/50 pe'r rlugi;.

ll 2043 2.00 4,090.00

3.7

'ilrrilzultl/ rrilllspOl n rthe ;r1111111q1 i lrll;rkarre n[ia
retorri(krrlrztr',,e.) nrt: i:8clt, rrre C40/50 pc,r rrrrg(
lhe staza [Li lteurbLisorve.

r'il? 95?_0 9,80 93,296,00

t'JU Hr,sLJ t,UNET E lvlBlS'flf U I('I-URL-S 141,908.00
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-t ul\hl r.Al(At,l{Al(E 1,539.59
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Dcportinri itllrcLrt iii iol>tirt, rno rrgarliirrr cllre

;hkar kirtt rrti ventlin krr e eaktorr orgarri rllriktl;,r'i;s,
llrerr O.shtd i kattlg. s( ltl-tri cl lri: l\/-trr rrij

ploprttrcic.rrr !)r0'l'o dlre l():tb. 'lehet t: liarraleve tluhet
tc girtnrohiin rrF irrr rrrii tF rrcgrrllt rllre tt
ptiLpunohet l'uncli i kruailt. Dheu i nrilrur drrhpt te

tttetrjartoheI larg kanalit rrd ltugdsi rnin 1,00 ur'.
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Kthirrri rri\ rijcrrrljcrr (' nrri l).it r,ltnt(' lL llrltt.t,,tt'r' ir,
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pdr.punolrt'I frrncli ikarralit I)heLt irrrihrrr tlrrltet R;

lllelrjdtlollet larg karr,rlit trd lafg0si rrrirr '[,00 nt'
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kanalit cleri rre l Snr' , l<ur:;c, gjiir,Osia rrarcI rrsa
prol'ili (()) i gypit, nr'r grrrinr tlrrhct llollaritrrr cilhc
rrrlrlojtja c l.larralit rrga slrt:rrrbja

Ittitui trrr,' lrakind 909"

rrrriuri rut.. rtortr l0ll;
Zgjelinri dlit thellirni n€ r,errc-let " r"i.i.ilo*.

Zgjerinri llehet per rrgir 50 cur rllre thclliuti lror
crn, nd cly nret€r giat€si kol. l7 r:rrselir
Planifikinri i func{it Li klnalit pas perii,iiiii,iiir

nrinrit dukr: dlretre t.illljcll t- saklil si1>as

projektit. l.,logar.itja bdhet pdr I rn2 tF sipdrfarlr,s
rcale te rrlanifiktral

I't,, r'r ir.i'r'rl, il' t,'i"'-io*dTil,rr till il,, i 
"' 

g,t, tr*.;
Ittresd r(ire dhe zhavori cl.=0-lrrirrr, silr,rs dt.tajit r

[. (].{rn3/nr'

Lloji i I'un0s

2,0ljuNfr itririciNi. Di:iu'tiiiT:AlirtiE " - " "-'
=::-*-TTl'er[)rrnllti if rrnctit tii puscti-is korrholluese trrc ]\.lB_
20 (per puninrin e kinetave).'l'raslrdsia (lartesja
nlesatat'e e ftrr.rrlit issht6 30cnr Ktrto ftr
sh6rbejrre si bazii pdr venclosjen c lrnaza\rL,
gatslrnre lnonhlesLr nga betoni C)1000 nrnr, ktr

450.00

(r ii

650

/'. j",

ii,

urnizimi. transpolti tihe ven,losia -e-siiliitii
sinjalizrres rrrtri shtresen e Zhavorit stantlalt pel
rrjeta te kanilliziur it al.tno.sferi 1,.

Mbushja clh,e rubr-rliltri i kanalit ,.'re ulatc,jill nr..
perberje t€ grrrit te tlr_1,c'r jo kolrer errt clu l<e r_,

ngjeslrrrl rri-; shllesa 120-.J0 crn.
Largi,ni i ii;ii i'r,,i kaiiiil-lllr., f,i,:i,iiiir s1,.'t,
rolrinrit te [laualil,

Qnrimi total
EUIIO

2;)

clianrirterirr e kirne 1.300 rriut

30.00



I;ttrtizirrri tllio rrtlr-irIinti i rrrra.za\:(, til()llu(,5(, fri
l:etorlit ilt(' slllru() rjcl r. slrltr,rstirat,e lri;r gL,rrri.rjrr
e [i\rfa\/(. tij !.:alalrzirrrit, lirllLla (, g)\'|(rvL, rrrtr Ilatl
qirtterrto.;e tl)cr .ret iliirr 1r1;.,1,1| i:slrii,t, itr.vLrjrltrrrr, [ii
Ittttrizolrctr Luldzdt c l.)t.e rjc:; l.otrst,rrrtc O l()00 rrrrrr
rlhe nga njei unazc nt! f()rr.nii tc korrit (C)10()0nrrrr ni

nurl) lli:; pjes(.rrr e ngtr>^hti: tli td cilil nront<>het
lsor:nizR tnc knpakun e r€ntlii, shliul.ttilre,t slpas
tlLlv(iils rrci varsltrrri;r i te ntlri,shillit tir lartdsise
ptrseii:s. L.slrte e rrer,ojt;lrrrrc: til frrr rrizrrlren ultdi/a
nij iorurii t,ii korrit dlto rrrt'fcrrnri; korrst,rrrtc
a) ttttaza tti;lir;rrri; lil ktllil

l-loj i iPrrrrl;s

3.0 I' I\'1E-l'r\ l- PtJN U ESE

l:ittrrrizinri, trans;lolti tlhe vr.urlosja e tir iJjitha
l"roziciorre ve tc rrt:vcrjslrnc 

1>e r rcalizirrrirr r: lil,qjevc
nga objerktet egzistrtese l1d 1.r1rscIel1 e t](lcrhtar
tlrrkc. perlshir€ : gerrnirn urbtrIirrrirr ntc. zhatror. tllre
g1'pirr F200nrrrr (gjatdsin e lidhjes nga 5.l5rn).

Furnizirni tr ",lii[- 
t*t<rrri* I

kaprslii;1,6q proj tjize, plir pre.sha tij r€rrda. Nd qnrirrr
te llogar.ite'1. edhe betonjrui i ktu or.{ts 1-lcJ
betorra rrncsii C'.-25 / 30
I;rrrrriz-irri,l-nurp.r, t'-,.tt.r*";i;;t"- i 1,irGi[ r
puseta\/e pilr rrjdLrlcrthijsat (prej g,izc), pitr. pr-,slt,r lii
rdncla. Nd gniint tit llog,arolrot: [rct<lrrirrri ilirrr.t-rrcs

i [,etc'rr al'ntesri C-2:i/.]U.

rl<allijt nd pLrscta

Furnizirti, tlatrsporti tlht' rrtl(irtilt rrronlirrri i
shkalleve t(j lrel<rrlta O 20 rtrrrr n[i rr)rrrrrr t,

l)uselOs. Shkatlat Ie rierrrlntleiltoherr rrei qclo 3L) cnr
rute ngjyrosje l<trrrcltir. korozir)rtiI t_ogar itja lllc co[)C.

-- pi:r kolektof_DN- 315 rnnr

PUN E DI-IIIUT

2'

c()lte

rtt'

.10.0(

3.4

l)rrzicitr

nl

(si1tn 5

k lrk)
nJcsr

Qnrinri total
EI.JITO

1'O'l'r\l
4,0 PUNET E N,IONT'UESE

Furttizinri, lrnrts;rortj clhe rrrontilti j [.rrbayr. tt
Lrrinjtiztrar P[ SNB pijr- kolektori pagesa bdhet ptir
l.nr t€ Fi?i( t€ nrorrtuar kollp!_e-!.

piil kolr.'ktord DN- 250 rrtrrr

2.0 PUNitl"ll Ti ETONI:T D}-IN BE]'ON-A IlM F



l uN ET' tvto ru;i'u'ris; lr
3,715.$(l

3,757.50

['dr shkr ilui I 1r1111it1,g

(,rrri

PuniiI c rlhcrrt
1. Pun6[ prega

Gerurinri rrrer rnirkirr0 rrii to
V-VI -td ure gjerirsi sipas norrrrrrvc dlte
tarrclardei,rt tcknike (vat,irsisltt rula cliarnetri i

91'pit, slriqo cletalin tr prerj6s t€r.thorct) rlhc thcllcsi
rninirnnle h=l,20 ni Llhe gje'eli 0.60ur. Hapja e
karralit tl"rhet t€ b€he,t nresiili!€si =3 crn

- nre rtrakiurc 90 ?,i

- nre t{ore l0 ,oi,

F'u nr iz inr i, t r o 
"r1ut, 

ti ^tlr ri, qiii i Jl t;,;iiiil,i i i

ri;r'ris rr(irr, rrt:rllr tllrr. rrrbi 91,;lat r. rrjiisjL:lliisit rrri;
h'ashosi cl=3Ctcrn fraksiorr 0-4 rrrrrr Ngjcshja td,; lri;het
sliras norrnav'e DIN, DpL j 03?"
Mbulimi dhe planifikinri i ka,ralit nre r]ilGiri
zhavol clhe rrgjc'shja rril .slrtresa 25crrr rlc,ti tr(i
kuoterr e tclrenit.
Ngarkinri clhe tltrrrspqr ti i cllrciir f$ili;i;i-
(tepert) rrc rlcporri te, pr.rcalitrrar rrg,a irrvestitor i

Ite verrclfu'r krr e cnktorr orlr,arri nrlrikql,rcs r[eri

uI" PE, DN 110 nrnr
u'I" PE, DN 9Cl urnr
[]lektro Nftrf, PLl, DN 110 nrrir
lllektro MtrLf, I'8, f)N 90 nrnr
Elektro A,lrrf. PE, DN .10 nrrn
Adapter Flarr;rlr PF., DN 90 rrrnr
Aclaptc.r Flauz:h PE, IJN 40 tnnr
Reduktor, DN 110/g0 urnr
Recluktor, DN 90,/.10 nrrn
\zalvold shibel DN-80 rrrrn
Valvol€ slribelp€r telesl<op DN_42. ,rr,.
lq!_eSkqp dirigiues prcr DN-32 nrrri
I(apa k per teleskop d i lr$jues "!Nl?11nj



llrlo,tlr. rrr'.i,rltrirr r irrl,,rr, i,l l((
l,-' i(t l( | iIn li.rllcrr.c (:,r.;lr_,tru

RC, lt4gj,jr-- 
" '*-*

)N l(l bar.

;;:r:.

ll
nI

3?g

150

4 0 1,61it.00
1 150.00

,1, l'llll t l11olt | (i:i {.1
'I 

,it()l).01)
r!l|1.^r-l)re$eyL: te

ll]1.^".-_
I r'\

vojs l ilil t: fazorrilic: I
K e ril)tc ial', 

'-'

_:91t9
:t+

14

t0 ) 120.00
, .-",rrrrrt r l

ll T)l
_!jllc ,1 c)6.00
(lll.Lrl 3 72.00
c()lJt) .l( 96.00
!oL:e f.i 7( I (r8.00
col)e 4 10 0 40.00
coLlc 6 5C 30.00I * -t.__"

| ,, f l'Lur ;
tltl

C l'urrCt p0r l<1,q je t :llrtdp al< e:

0
-[;;,

vrrrrr\r)( s)Illlu(
ltre l'ijc rnetalikc 2() clrr rrrbi trrl.rin r,

:--"* -._...*,__-_
It1 JU(/ 02( 100.00

7. l)trniiI t -,rA: 200,0c|

t)

I l'*riil;;
ao

Prrndt e cllrr2 50 00

3 3,437.00

4
'1,730.00

5 r,760.00

o I 62_2.00

200.00

.fu%,

Pal'atrra.cr r"; T,".Jl

Pa lallcii'zr ta 7,799,00

;ar1I r(ruga
I(ananlizir"i F;i.;i-
Kan;rnx;i r. i n ir" "rf.iiriUid.siel Iac;

) 't62,753.8s

3
14100.00
't4,396.70

4

TOTAI,I N4E
7,799.00

S r) 'I99,0i19,5t;


